费县总工会
	文件

	费县广播电视台

费会发〔2017〕6号

关于举办“温河大王杯”“费县十大工匠”评选活动的通知
各乡镇（街道）总工会，县经济开发区工会，县直各部委办局、局级事业单位、驻城重点企业工会：
为全面贯彻落实中央全面深化改革领导小组《新时期产业工人队伍建设改革方案》精神，大力弘扬“劳模精神、劳动精神、工匠精神”，费县总工会拟联合费县广播电视台在全县开展“费县十大工匠”选树活动，推动各行各业培养造就一批具有坚守执着、精益求精、创新超越等优秀品质的“费县工匠”，推动职工队伍整体素质不断提升，为建设富裕和谐美丽幸福新费县贡献智慧和力量。现将有关事项通知如下：
   一、活动目的
    “费县十大工匠”是立足本职、爱岗敬业，勤奋学习、刻苦钻研，追求卓越、技艺超群，为费县建设和发展作出重要贡献的优秀技术工人。开展“费县十大工匠”推荐评选活动，旨在弘扬作于细、求于精的工匠精神，引导广大职工把认真、敬业、执着、创新作为责任担当和职业追求，在全社会形成尊重质量、技艺、品质的主流价值观念，让劳动最光荣、劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽的价值追求蔚然成风。
    二、组织机构
     主办：费县总工会、费县广播电视台
     承办：山东温河酒业集团
    三、评选范围、基本条件
    (一）“费县十大工匠”的评选范围。在企事业单位工作并缴纳社保满三年的各行业人士，凡具有符合本次评选所要求的工匠技艺人员，不受年龄限制，由所在单位工会推荐申报参加评选。
    （二）“费县工匠”的基本类别和条件
    1.制造业类基本条件是:
    ①技术精湛，技艺精准，在工业工艺制造方面独具特色。
    ②遵纪守法，爱岗敬业，为所在单位和社会作出了重大贡献，在同行中享有较高声誉。
    ③所加工产品质量达到或超过国家标准，生产加工过程中无废品、次品，节能降耗特点显著。
    ④团结互助，乐于奉献，把知识和技术当作共同财富，在积极为职工传授技术、打造过硬技术队伍方面发挥积极作用。
    2.建筑施工类基本条件是:
    ①技术精湛，技艺精准，在建筑领域独具特色。
    ②遵纪守法，爱岗敬业，为所在单位和社会作出了重大贡献，在同行中享有较高声誉。
    ③建筑质量达到或超过国家标准，建设过程中无废品、次品，节能降耗特点显著。
    ④团结互助，乐于奉献，把知识和技术当作共同财富，在积极为职工传授技术、打造过硬技术队伍、为促进节能型建筑方面发挥积极作用。
    3.文化传承、工艺美术及其他类基本条件是:
    ①技术精湛，技艺精准，在教书育人、工艺美术或其他工艺领域独领风骚、独具特色，特别是在非物质文化遗产的传承中影响巨大、作用特殊的制作大师。
    ②遵纪守法，爱岗敬业，为所在单位和社会作出了重大贡献，在同行中享有较高声誉。
    ③团结互助，乐于奉献，把知识和技术当作共同财富，在名师带高徒活动、打造过硬技术队伍、建设“富裕和谐美丽幸福”新费县中发挥积极作用。
以上参评对象不得有安全生产事故记录，不得有违法犯罪记录。
    四、活动步骤
（一）申报阶段: 各级工会、各相关单位要通过“专题宣传”、“技能竞赛”、“创新成果展示”、“寻找身边的能工巧匠”等灵活多样的活动形式，层层组织发动，层层寻找本辖区、本单位的能工巧匠、创新达人，根据“费县十大工匠”选树范围、条件和要求，在层层选拔的基础上，于4月9日前择优向县总工会推荐。
（二）初评阶段：评审组对所有报名人员进行初审，对所有推荐人选进行资格审查，根据行业分布情况确定30名“费县十大工匠”提名人选。
（三）专家评审和公众投票阶段：4月12至18日在临沂广播电视台“临沂新闻”官方微信平台 、费县总工会官方微信平台和费县广播电视台官方微信平台进行网络投票，网络投票占整体评分的30%。组织相关专家对提名人选进行综合评审，提出“费县十大工匠”建议名单，进行社会公示后，命名授牌。
[bookmark: _GoBack]（四）集中宣传阶段: 整个活动从3月底在费县广播电视台三个电视频道和电台fm103频道宣传造势，同时根据活动的开展进度在费县广播电视台微信公共号上进行及时宣传报道，整个颁奖盛典通过微信平台进行直播，颁奖盛典实况录像在县广播电视台新闻频道和生活频道黄金时段进行播出，评选出的“费县十大工匠”的典型事迹将在费县电视台《 走遍费县》栏目和费县总工会官方微信平台、费县广播电视台官方微信平台等媒体进行集中宣传展示，事迹特别突出的将在临沂电视台《临沂新闻》和《费县新闻》中播出。
    五、奖项设置及表彰
    （一）奖项设置
1、授予“费县十大工匠”称号，颁发证书、奖牌和一次性奖金1000元。同时授予振兴费县劳动奖章（已经授予的不再重复授予）。
    2、授予费县十大工匠所在单位 “费县工匠伯乐奖”。
    3、提名人选未评为“费县十大工匠”的授予 “费县十大工匠”提名奖。
   （二）隆重表彰
    “五一”前在费县温和酒业车间举办盛大的“费县十大工匠”颁奖盛典,对评选出的“费县十大工匠”、十个“费县工匠伯乐奖”、20名费县十大工匠”提名奖进行隆重表彰。
    六、推荐材料要求
1.推荐申报表，A4纸双面打印（见附件1）。
2.推荐人选汇总表，A4纸打印（见附件2）。
3.其他相关资料，如：个人工作简介、主要事迹及证明材料，创新成果介绍等，包括图片、第三方或鉴定机构评价证明、成果应用证明、获奖证书、技术和成果转让推广创造的经济社会效益证明等（列出资料目录并整理制作成PPT文件上报）。
4.推荐人选电子版工作照和证件照各一张（jpg格式，分辨率为280×382，不大于40KB）。
5.所有材料要以电子版形式上报，推荐申报表（一式三份）和汇总表同时上报纸质版。
联系人：穆红
联系电话：5221114
邮    箱:  fxzgh06@163.com。
附件：1.“费县十大工匠”推荐申报表
2.“费县十大工匠”推荐人选汇总表

费县总工会     费县广播电视台
2017年3月27日

附件1

“费县十大工匠”
推荐申报表

推荐单位______________________
姓    名______________________
行业/工种_____________________
工作单位______________________

填报时间        年    月    日

	姓名

	性别

	出生日期

	政治面貌

	学历

	职务

	身份证号

	户籍属性
	□农业   □城镇

	家庭住址

	手机号码

	工作单位

	单位性质

	所属行业

	职业工种

	从事本职工作年限

	单位地址

	联系电话

	身份
	□管理人员   □技术人员   □一线生产人员   □自由职业者  □其他

	技能等级
或职称
	□高级技师     □技师     □高级工     □中级工     □初级工
□高级职称     □中级职称     □初级职称

	是否具有工艺专长
	□ 一技之长：
□ 高招绝技：
□ 技术专长：
□ 其    他：
	是否掌握高超技能
	技术水平：
□国际领先    □国际先进
□国内领先    □国内先进
是否获得专利： □是   □否
发明专利数量：
实用新型专利数量：
外观设计专利数量：
市级以上奖项数量：

	是否体现领军作用
	技能、技艺传授途径：
□带徒    □培训    □其他：
技能、技艺传授范围：
□本单位  □本行业  □其他：
	是否做出突出贡献
	□   全国
□   本省
□ 本行业
□ 本单位
做出卓越贡献，取得重要成果。

	对“工匠精神”的理解（50字以内）

	主要事迹（包括工作简历、技术特长、创新成果、社会贡献等）

	曾经获得的荣誉
（县区级以上）

	基层工会
（单位）意见

盖章：
年    月    日

	县总工会
审批意见

盖章：
                                 年    月    日

注：是否具有工艺专长、是否掌握高超技能、是否体现领军作用、是否做出突出贡献四项指标需提交证明材料与本表一并上报，并由基层单位盖章确认。
1

— 2 —

附件2
 “费县十大工匠”推荐人选汇总表
推荐单位：
	序号
	姓名
	行业
	性别
	出生日期
	政治面貌
	学历
	单位类型
	工作单位
	职务
	职称
	技术等级
	户籍类型
	县级以上荣誉
	手机号码
	推荐单位

	获奖时间
	奖励名称
	授奖单位

注：
1.姓名、身份证号码须与身份证一致；
2.出生日期填写XXXX年XX月；
3.政治面貌填写中共党员、共青团员、民革会员、民盟盟员、民建会员、民进会员、农工党员、致公党员、九三学社社员、无党派民主人士、群众等；
4.学历填写已取得的现有最高学历和学位；
5.单位类型填写党政机关、事业单位、国有企业、集体企业、民营/私营/个体企业、与港澳台合资/合作、中外合资/合作、外资企业、农村、其他；
6.工作单位填写全称，担任职务填写主要职务；
7.职称和技术等级按国家有关规定填写；
8.人员结构填写一线职工、技术人员、管理人员、自由职业者、农民（含农民工）其他；
9.户籍类型填写农业/城镇；
10.职业工种按国家职业工种目录规范填写。

— 12 —